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Spørgsmål nr. 38 (UUI - Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlæn-

dinge- og Integrationspolitik:

”Spørgsmål 38: Ministeren bedes redegøre for kollektive vej-
ledningstiltag (informationsmøder, skriftlige vejledninger 
m.m.) ved ansøgning om henholdsvis familiesammenføring
ifølge henholdsvis danske regler og EU-regler, permanent op-
hold, statsborgerskab, visum samt arbejds- og studieophold.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, og jeg skal på den baggrund oplyse føl-

gende:

Brugerportalen www.nyidanmark.dk indeholder vejledning og beskrivelse 

af alle sagsområder inden for Udlændingestyrelsens ressort. Nyidan-

mark.dk er styrelsens væsentligste platform for vejledning af udlændinge 

og danskere, der har interesse for udlændingeområdet. Portalen, der også 

findes i en engelsk udgave, har gennemsnitligt ca. 6.600 unikke brugere pr. 

dag.

Herudover udgiver Udlændingestyrelsen en række brugervenlige pjecer, 

hvori der kortfattet og letforståeligt redegøres for udvalgte sagsområder. 

Senest har styrelsen udgivet pjecer om familiesammenføring til danske 

statsborgere efter EU-retten, om permanent opholdstilladelse til unge ud-

lændinge under 19 år samt om konsekvenserne ved at indgive en forlæn-

gelsesansøgning for sent.

Udlændingestyrelsens Regionale Netværk er et landsdækkende dialognet-

værk for brugere og interessenter. Mailnetværket har aktuelt flere end 

1.000 medlemmer. Det Regionale Netværk er i vid udstrækning rettet mod 

kommunale integrationsmedarbejdere, jobcentermedarbejdere, frivillige, 

advokater og andre, der i det daglige fungerer som formidlere af reglerne 

på udlændingeområdet. Netværket er også relevant for repræsentanter for 

indvandrerforeninger og enkeltbrugere med en særlig interesse for udlæn-

dingeområdet.

Der afholdes årlige møder for netværket i følgende ni byer fordelt over he-

le landet: Aalborg, Holstebro, Aarhus, Vejle, Esbjerg, Odense, Roskil-

de/Ringsted/Holbæk, København og Rønne. På møderne kommer Udlæn-

dingestyrelsens direktør og et lille hold af medarbejdere og informerer om 
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aktuelle og planlagte initiativer på udlændingeområdet, f.eks. ændringer i 

udlændingeloven, nye servicetiltag eller lignende. 

Udlændingestyrelsen har desuden – som supplement til de øvrige møder i 

det Regionale Netværk – netop afholdt et særligt informationsmøde om 

mulighederne for familiesammenføring efter EU-retten.

I forhold til ansøgninger om dansk indfødsret ved naturalisation kan det 

oplyses, at www.nyidanmark.dk indeholder generel information om ind-

fødsretsområdet, herunder vejledning om proceduren for indgivelse af en 

ansøgning om naturalisation og den efterfølgende sagsbehandling. Det kan 

endvidere oplyses, at førstegangsansøgere i forbindelse med ansøgningens 

indgivelse til politiet bliver vejledt om de gældende retningslinjer for natu-

ralisation.

Spørgsmål om kollektive vejledningstiltag på området vedrørende op-

holdstilladelse på baggrund af studier eller arbejde her i landet hører under

Beskæftigelsesministeriet.


